
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Apucarana 
 
 

 Portaria nº 067 de 18 de maio de 2010. 
 

 O DIRETOR DO CAMPUS APUCARANA DA 
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria n° 0850, de 25 de agosto de 2008; 

considerando a portaria nº 1058, de 26 de setembro 
de 2008, do Magnífico Senhor Reitor da UTFPR; 

considerando o Memorando nº 22/2010, de 13 de 
maio de 2010, da Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Processos 
Químicos-COPEQ; 

  
 
R E S O L V E 
 
 

I – designar os servidores Sandro Aurélio de 
Souza Venter, Vanessa Vivian de Almeida e Márcio Hiran Simões, para, sob a 
presidência do primeiro, integrarem a COMISSÃO RESPONSÁVEL POR 
NORMATIZAR E VIABILIZAR AS ELEIÇÕES PARA A COMPOSIÇÃO DO 
COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS 
QUÍMICOS DO CAMPUS APUCARANA DA UTFPR, para o biênio 2010/2012; 

 
II – determinar que a estrutura administrativa do 

Campus Apucarana auxilie o grupo no que for necessário para o desempenho de 
suas funções. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção 

 
 
 
 
 
 

 


